
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           TRIBUTI 

 
 
 

  

 

L’anno duemilasedici, il giorno sette del mese di Giugno nel proprio ufficio. 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n. 6865 del 18/08/2015 ,sono 

stati conferiti al sottoscritto tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107. commi 2 

e 3 , del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

 Che con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.2016 è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio  2016 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2016-2018; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs n. 118/2011, dal 1° 

gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento 

contabile, laddove non diversamente disposto;  

 

 Visto l'art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, che ha 

istituito l'imposta unica comunale (IUC), che si compone dell'imposta municipale 

propria (IMU), della TASI, tributo su servizi indivisibili e della TARI tassa sui rifiuti, 

la cui applicazione entra in vigore il 1° gennaio 2014; 

 Visti i commi dal 639 al 705 dell'articolo 1 della Legge n. 147/2013, che 

nell'ambito della disciplina della IUC contengono diversi passaggi caratterizzanti la 

specifica fattispecie della TARI; 

 

 Vista la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 20.05.2014 con la quale il 

responsabile del servizio tributi rag. Maria De Angelis,  è stata designata funzionario 

responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC) articolata nelle tre componenti IMU-

TASI e TARI , ai sensi del comma 692,art. 1, L. n. 147/2013; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 11 del 26.04.2016 con la quale 

sono state determinate le tariffe TARI  per l’ anno di imposta 2016; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 27 

Data 07.06.16

  

Oggetto: Approvazione ruolo ordinario tassa rifiuti TARI – Anno 2016  



 

 Visto l’art. 31, comma 2, del Regolamento comunale per l’ applicazione della IUC, 

parte III : Tassa sui rifiuti (TARI) ove è stabilito che il tributo è riscosso 

annualmente in due rate, di pari importo, scadenti il giorno 16 dei mesi di Giugno e 

Dicembre, con facoltà di effettuare il pagamento in unica soluzione entro il 16 giugno 

di ciascun anno;      

 

Dare atto che sono state osservate tutte le formalità di legge riguardanti la 

formazione dei ruoli; 

 

  Visto la L. 147/2013, art. 1; 

  Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. 267/00; 

  Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si danno per integralmente trascritte: 

- approvare il ruolo ordinario TARI anno 2016, con modalità di pagamento in due rate 

di pari importo, aventi scadenza 16 giugno 2016 e 16 dicembre 2016, con facoltà di 

effettuare il pagamento in unica soluzione entro il 16 giugno 2016;     

Importo complessivo del ruolo € 1.259.266,00 di cui Tributo comunale  € 1.194.531,00;  

Addizionale provinciale € 60.963,00; spese postali € 3.908,00; 

   

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile per la registrazione dell’accertamento e l’inserimento nella raccolta di cui 

all’art. 183 c. 9 del D. Lgs.vo 267/00 (T.U.); 

 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 

 

                      

 

PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

           f.to Rag. Maria De Angelis   

________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

 

Visto di regolarità contabile  acc. n. 2974  del 07.06.16    

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Carsoli , 07.06.16 

 

 

                       

                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                       f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

______________________________                                                                             

                                                                          

 Prot.n. 5347   del  08.06.2016 

______________________________ 

 

La presente determinazione viene trasmessa  : 

 

X  All’Albo Pretorio 

X  Portale istituzionale “Amministrazione trasparente” 

    Sez. “Provvedimenti Amministrativi”; 

    

   

                                                                

             Il Responsabile del Servizio 

     f.to Rag. Maria De Angelis 

 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 


